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Viime vuonna Plan toimi Bangladeshissa yhteistyössä 34 634 kummi-
lapsen sekä heidän perheidensä ja paikallisyhteisöjensä kanssa.

Bangladeshin poliittinen tilanne koki suuren muutoksen, kun armeijan 
tukemasta hallituksesta siirryttiin demokraattisesti valittuun hallitukseen. 
Vaalit sujuivat rauhallisesti, ja äänestysprosentti oli korkea. Uusi hallitus aloitti 
6.1.2009. Perushyödykkeiden hintojen nousu kääntyi laskuun ennätysmäisen 
viljasadosta vuoksi. Maanviljelijöiden tulot eivät kuitenkaan kasvaneet, koska 
riisin hinta pysyi alhaalla.

Plan panosti viime vuonna lasten varhaiskasvatukseen, perusterveydenhuol-
toon ja koulutukseen. Aiemmin aloitettu työ yhteisöjen katastrofivalmiuden 
parantamiseksi saatiin menestyksekkäästi päätökseen.

Plan on tehnyt työtä lasten hyväksi yli 70 vuotta. Nykyään Plan toimii 66 maassa eri puolilla maailmaa. 
Tavoitteena on tarjota maailman lapsille parempi tulevaisuus.

Planin kaikkien kehitysyhteistyöohjelmien perustana on YK:n lapsen oikeuksien sopimus. Työ 
suunnitellaan ja toteutetaan yhteisymmärryksessä ja yhteistyössä kummilasten paikallisyhteisön väestön 

kanssa. Rahoitus tulee pääasiassa kummeilta, mutta myös viranomaiset ja yritykset tukevat Planin toimintaa.
Vuosiraportti esittelee tilannetta heinäkuusta 2008 kesäkuuhun 2009. Maan nykyiset olosuhteet 

saattavat poiketa kuvatusta.



Plan aloitti toimintansa Bangladeshissa vuonna 1994. Nykyisin 
se työskentelee seitsemällä ohjelma-alueella, joita ovat Khans-
hama, Jaldhaka, Gazipur, Hatibandha, Chirirbandar sekä kaksi 
aluetta Dhakan kaupungin tuntumassa.

Planin työ painottuu lasten koulutuksen, terveyden ja 
osallistumismahdollisuuksien parantamiseen sekä perheiden 
toimeentuloedellytysten kehittämiseen. Tavoitteena on, että 
yhteisön jäsenet etsivät itse ratkaisunsa ja päättävät toteu-
tettavien hankkeiden tärkeysjärjestyksen, sillä he ovat oman 
elämänsä parhaita asiantuntijoita.

Laatua koulutukseen

Vuoden 2009 saavutuksia
75 ala-asteen opetukseen parannuksia
13 tv-ohjelmaa koulutuksen laadusta
2 379 tiedotustapahtumaa koulutuksen tärkeydestä
485 opettajalle täydennyskoulutusta

Planin tavoitteena on, että kaikki lapset saavat laadukasta 
esi- ja perusopetusta sekä mahdollisuuden jatkokoulutukseen. 
Bangladeshissa Plan tekee tiivistä yhteistyötä lasten ja naisten 
asioiden ministeriön sekä paikallisten kansalaisjärjestöjen ja 
yhteisöjen kanssa.

Aziz oli toisella luokalla koulussa tottelematon ja poissa-
oleva. Hänen vanhempansa olivat kotona kiireisiä, eivätkä 
kiinnittäneet huomiota Azizin koulutehtäviin. Hän jäi usein 
pois koulusta ja käytti aikaansa kepposten tekemiseen. Kun ky-
läläiset valittivat tästä hänen vanhemmille, he toruivat ja löivät 
lastaan. Aziz selvisi hädin tuskin kolmannelle luokalle. 

Plan aloitti yhteistyössä paikallisen kansalaisjärjestön kanssa 
koululla tukiopetusohjelman oppimisvaikeuksista  kärsiville. 
Aziz pääsi mukaan tukiopetukseen. 

Aluksi Aziz kävi epäsäännöllisesti tunneilla, kunnes opettaja 
kertoi hänelle lukutaidon hyödyistä. Opettaja kutsui myös 
Azizin äidin vanhempainkokoukseen, jossa hän pyysi äitiä 
huolehtimaan lapsensa opiskelusta sekä kertoi tarkemmin 
torumisen ja lyömisen huonoista vaikutuksista.

”En tiedä, millaista taikuutta opettaja on käyttänyt äitiini, 

sillä hänen käyttäytymisensä on muuttunut paljon. Kepposis-
tani huolimatta hän kohtelee minua lempeästi. Luulen, että 
minun kannattaa kuunnella häntä”, Aziz selittää.

Nykyään Aziz on viidennellä luokalla ja yrittää saada 
stipendin. Oppimisvaikeuksista kärsivien oppilaiden ohjelmaan 
osallistui viime vuonna 507 kolmas- ja neljäsluokkalaista.

Puhdasta vettä ja kunnon käymälä

Vuoden 2009 saavutuksia
12 pumppukaivoa kouluihin
41 891 terveys-, ravitsemus- ja hygieniatietoiskua perheille
177 äitien tukiryhmää perustettu
5 000 koululaisen vesi- ja sanitaatiomahdollisuuksia parannet-
tu

Planin tavoitteena on, että lapset ja heidän perheensä voivat 
ympäri vuoden juoda puhdasta vettä eikä sitä tarvitse hakea 
kohtuuttoman matkan takaa. Lisäksi heidän olisi voitava käyt-
tää kunnon käymälää.

Maanviljelijä Mojibor elää vaimonsa ja kahden lapsensa 
kanssa. Viime vuonna palsta tuotti heikosti, joten hänelle jäi 
aikaa osallistua kyläkomitean toimintaan. 

Mojibor osallistui ryhmään, joka kertoi kyläläisille talokoh-
taisen käymälän tärkeydestä. Ensin hän sai itse perehdytyksen 
asiaan ja motivoi sitten kyläläisiä asentamaan käymälän kotiin-
sa tuomalla esiin sen positiivisia terveysvaikutuksia.

Nykyään Mojibor vierailee kotitalouksissa ja valvoo, että 
käymäläolosuhteet ovat asianmukaisessa kunnossa. Hän neu-
voo kyläläisiä käyttämään sandaaleja käydessään käymälässä ja 
puhdistamaan kädet hyvin käynnin jälkeen. Hän neuvoo myös 
käyttämään puhdasta vettä keittiövälineiden pesuun.

”Työni on tehnyt minusta luontaisen johtajan yhteisös-
sämme. Kyläläiset kuuntelevat minua ja seuraavat ohjeitani”, 
Mojibor iloitsee.

Tällä hetkellä Planin toiminta-alueilla 79 prosentilla kotitalo-
uksista on käytössään käymälä. Vain 4 prosenttia alle 5-vuo-
tiaista käy tarpeillaan ulkosalla, esimerkiksi pellolla, kun taas 
alueilla, joissa Plan ei toimi, vastaava luku on 47 prosenttia.



Hyvinvointia toimeentulosta

Vuoden 2009 saavutuksia
1 200 viljelijälle koulutusta 
351 vähäosaista lasta valmistui teknillisestä koulusta

Plan tukee Bangladeshissa maaseudun ja kaupunkiympäristön 
köyhiä, jotta he pystyvät parantamaan toimeentulomahdolli-
suuksiaan ja siten edistämään perheensä hyvinvointia.

18 vuotta sitten Anwara meni naimisiin. Perheeseen syntyi 
vuosien mittaan seitsemän lasta. Anwaran miehen tulot eivät 
kuitenkaan rittäneet elättämään koko perhettä, joten Anwara 
päätti hankkia rahaa kerjäämällä. 

Eräänä päivänä Anwara kuuli sattumalta Planin yhteys-
työkumppanin työntekijältä mahdollisuudesta saada lainaa. 
Anwara säästi pienen summan ja anoi lainaa. Hän selvitti 
tarkkaan, mihin aikoi lainarahat käyttää, ja hänelle kerrottiin 
lainan ehdot. Anwara hankki lainaamillaan rahoilla käytetyn 
pakettiauton ja aloitti tavarakuljetukset. 

Noin yhdeksän kuukautta myöhemmin Anwara ja hänen 
miehensä pystyivät maksamaan lainan takaisin. Anwara 
osallistui myös Planin järjestämään kokoontumiseen, jossa 
kerjäämällä elantonsa ansaitseville kerrottiin lainoista ja muista 
ansiomahdollisuuksista. 

Nykyään Anwar myy vaatteita kyläyhteisössä. Uusi työ on 
vaikuttanut positiivisesti myös hänen lapsiinsa. 

”Nykyään saan arvostusta kyläläisiltä ja lapseni käyvät sään-
nöllisesti koulua. Aion työskennellä  ahkerasti, jotta voin avata 
vaatekaupan. Toivon, että lapseni saavat hyvän koulutuksen ja 
heitä arvostetaan yhteisössämme”. 

Lasten ääni kuuluviin

Vuoden 2009 saavutuksia
38 000 katulapselle syntymätodistus

Planin tavoitteena on lisätä lasten osallistumismahdollisuuksia 
perheissä, kouluissa ja omissa yhteisöissään. Lisäksi lapsen oi-
keudet olisi otettava huomioon yhteisöjen kaikessa toiminnassa.

Rubel on 17-vuotias poika. Hän oli ennen hyvin ujo ja 
pelokas puhumaan ihmisille. Hän oli kyvytön ilmaisemaan 
mielipiteitään koulussa ja siksi hänen perheensä, ystävänsä ja 
opettajansa eivät kiinnittäneet häneen mitään huomiota. 

Rubel turhautui. Paetakseen olosuhteita hän aloitti tupa-
koinnin ja turvautui huumeisiin. Lopulta hän ajautui huonoon 
seuraan ja hänen elämänsä oli tuhoutumassa.

Plan ja sen yhteistyökumppanijärjestö perustivat Rubelin 
kotikylään lasten yhdistyksen, johon poikakin liittyi. Kylään 
avattiin myös kirjasto ja järjestettiin useita elämäntaitokoulu-
tuksia. 

Rubel alkoi lukea kirjaston kirjoja. Elämäntaitokoulutuk-
siin osallistuminen auttoi häntä käsittelemään ongelmiaan. 
Nykyään hän on irti huumeista, itsevarma eikä pelkää kertoa 
mielipiteitään. 

Viime vuonna Plan keräsi 5 800 katulapsen tiedot syntymä-
rekisteriin. Koko maassa oli noin 40 prosenttia syntymärekis-
teröityjä, kun taas Planin ohjelma-alueilla noin 88 prosenttia 
asukkaista on rekisteröity. Syntymärekisteröinnillä on suuri 
rooli muun muassa lapsiavioliittojen vähentämisessä.

Plan perusti viime vuonna myös kahdeksan lastensuo-
jeluryhmää Dhakan alueelle. Näihin luotiin ystävällinen ja 
yhteistyöhön kannustava ilmapiiri sekä tarjottiin tarvittaessa 
lakiapua. 

Lapsen oikeuksien sopimus

Sopimuksessa on 54 artiklaa. Sopimus velvoittaa 
turvaamaan kaikille lapsille ja nuorille 

1) osuuden yhteiskunnan voimavaroista 
2) oikeuden suojeluun ja huolenpitoon 
3) oikeuden osallistua ikänsä ja kehitystasonsa 
mukaisesti itseään koskevaan päätöksentekoon.
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Tulevaisuus

Tänä vuonna Plan jatkaa pitkäjänteistä yhteistyötä lasten ja 
aikuisten kanssa heidän elinolojensa parantamiseksi. Tavoittee-
na on kaikkien lapsen oikeuksien toteutuminen.

Bangladeshissa nykyiset hankkeet jatkuvat vuoteen 2010 
asti. Tänä vuonna Plan panostaa koulutukseen ja terveyspalve-
luiden laajentamiseen.

Kiitos, että kummina sinä teet mahdolliseksi hankkeiden 
suunnittelun ja toteutuksen Bangladeshissa.

Tavoitteet vuosina 2006–2010

1. Kaikki lapset ja aikuiset voivat osallistua omaa 
elämäänsä koskevaan päätöksentekoon.
2. Kaikilla lapsilla on mahdollisuus varhaiskasvatuk-
seen ja laadukkaaseen perusopetukseen.
3. Kaikki lapset ja äidit voivat tarvittaessa käyttää 
laadukkaita terveyspalveluita.
4. Kaikkien perheiden elinolot ovat kunnossa.


